

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI UNA PORZIONE DI AGGREGATO B2.4 SITO IN FRAZIONE TOZZANELLA NEL COMUNE DI TOSSICIA (TE)

**COMMITTENTE:** COMUNE DI TOSSICIA (TE)

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
ING. MAGISTE TROSINI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A05034	Ferro lavorato per catene, cerchiature e simili, di qualsiasi profilo e sezione incluso le chiavi o piastre di ancoraggio, i pezzi speciali, tagli a misura e sfridi, saldature, man ... igillature dei fori stessi, l'allettamento delle piastre con idonea malta e tutto quanto altro per dare il lavoro finito PROFILI A L PER ANGOLARI dim.100x100x8 mm PROSPETTO SUD PROSPETTO EST PROSPETTO OVEST PEZZI SPECIALI	6,00 4,00 6,00 5,00	0,40 0,40 0,40 0,40		12,200 12,200 12,200 12,200	29,28 19,52 29,28 24,40		
	SOMMANO kg					102,48	7,02	719,41
2 P.002.010.05 0.a	Fornitura e posa in opera di cerchiature e puntellature di fabbricati danneggiati o pericolanti per consentire le successive operazioni in sicurezza, costituite da profilati in acc ... a compiuta a perfetta regola d'arte. Esclusa la sola progettazione. Cerchiatura e puntellatura di fabbricati danneggiati VERTICALI HEA 140 PROSPETTO SUD PROSPETTO EST *(lung.=7,5+7,3+6,7) PROSPETTO OVEST *(lung.=5,6+6,55+7,6) PEZZI SPECIALI PER PIANO INTERRATO	2,00   5,00	7,40 21,50 19,75 1,50		24,700 24,700 24,700 24,700	365,56 531,05 487,83 185,25		
	SOMMANO kg					1'569,69	8,34	13'091,21
3 A02109.a	Perfori in rocce da discrete a buone (RMR system) in qualsiasi reciproca proporzione, per la realizzazione di chiodature, tiranti di ancoraggio, dreni in terreni o rocce, ottenuti ... lla quota di fondo raggiunta dall'utensile di perforazione. Sono esclusi i ponteggi: per diametro medio reso di mm 60-79 PERFORI PER PASSAGGIO TIRANTI IN ACCIAIO PROSPETTO SUD *(par.ug.=2+2) PROSPETTO EST PROSPETTO OVEST ATTRAVERSAMENTO INTERNO	4,00 3,00 3,00 2,00	0,75 1,25 0,75 0,30			3,00 3,75 2,25 0,60		
	SOMMANO m					9,60	47,70	457,92
4 P.002.010.08 0.a	Fornitura e posa in opera di cerchiature di pilastri e spigoli di fabbricati attraverso l'uso di fasce a cricchetto da 75 mm in poliestere con carico di esercizio di 10.000 kg per ... 00 fino a 15,00 ml. Escluse le opere accessorie e la progettazione. Fornitura e posa di cerchiature di pilastri e sigoli FASCE TIRANTI *(par.ug.=3+3+3)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	291,17	2'620,53
5 P.002.010.12 0.a	Puntellatura di vano, di finestra, porte o simili; costituita a doppia orditura con : ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano ass ... croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di vano asservito: Senza recupero del materiale con puntelli in legno PROSPETTO EST PROSPETTO OVEST PROSPETTO SUD					14,50 5,15 7,45		
	SOMMANO m²					27,10	68,45	1'855,00
	<b>A RIPORTARE</b>							18'744,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							18'744,07
6 A05083.a	Riparazione di manto di copertura di tetti in tegole di cotto a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manu ... to altro occorre per dare l'opera finita: riparazione di manto di copertura con sostituzione fino al 20% di tegole nuove RIPARAZIONE MANTO DI COPERTURA * (lung.=15,15+11) (lung.=7,8+4,9)	1,15 1,15	26,15 12,70			30,07 14,61		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					44,68	18,30	817,64
7 A05081.a	Rimontaggio di piccola orditura del tetto composta dai morali di abete 5x8 cm, posti a 60 cm fra gli assi, dai correntini di abete da 3,5 x 3,5 cm. È compresa la fornitura del legn ... ecupero del materiale riutilizzabile. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita: tetto alla "marsigliese". PORZIONI DI COPERTURA CROLLATA DA RIPRISTINARE *(lung.=32,9+29,3+10,4)	1,15	72,60			83,49		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					83,49	21,50	1'795,04
8 E.013.030.04 0.d	Copertura realizzata con lastre di acciaio a protezione multistrato a profilo grecato, costituite da una lamiera di acciaio zincato (secondo UNI 5753-75) protetta nella faccia supe ... izioni, gruppi fissaggio, oneri di trasporto: sovrapprezzo per rivestimento esterno in lamina di alluminio preverniciata PANNELLI IN LAMIERA PROTEZIONE TETTO CROLLATO *(lung.=32,9+29,3+10,4)	1,15	72,60			83,49		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					83,49	4,81	401,59
9 A01085.b	Rimozione di cappelli per comignoli: in laterizio o cemento prefabbricato DEMOLIZIONE DI COMIGNOLI PERICOLANTI					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	45,02	180,08
10 A01081	Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole marsigliesi o coppi e canali e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cerni ... del materiale riutilizzabile, pulitura ed avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso (lung.=32,9+29,3+10,4)	1,15	72,60			83,49		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					83,49	14,80	1'235,65
11 A01150.b	Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei mate-riali: valutazione a volume MANTO DI COPERTURA E STRUTTURA DEL TETTO *(lung.=32,9+29,3+10,4)	1,15	72,60		0,300	25,05		
	COMIGNOLI DEMOLITI	3,00			1,000	3,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					28,05	32,28	905,45
12 A01146	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta							
	<b>A RIPORTARE</b>							24'079,52

